le renforcement des moyens accordés aux présidents de groupe et membres du bureau ;

3. un effort accru pour la formation des élus et des personnels administratifs.

Il en ressort un projet dont le montant total des crédits alloués au budget de l ’assemblée en 2019, 
s ’élève à la somme de deux milliards trois cent trente-un millions cinq cent mille F  CFP (2 331 500 000 F CFP) 
toutes sections confondues, se répartissant comme suit :

-  2 280 500 000 F CFP en section de fonctionnement ;

— et 51 000 000 F CFP en crédits de paiement, pour la section d’investissement.

I -  SECTION DE FONCTIONNEMENT

Les ressources de fonctionnement pour l’exercice 2019 proviennent de la dotation de fonctionnement

[...]

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article 1er.- Pour l’exercice 2019, les ressources du budget de l’assemblée de la Polynésie française 
sont évaluées, conformément aux tableaux annexés à la présente délibération :

En section de fonctionnement à la somme de deux milliards deux cent quatre-vingts millions cinq cent mille 
francs CFP (2 280 500 000 F CFP) :

C h a p itre A r t ic le L ib e llé M o n ta n t

961 7 4 1 2 D o ta t io n  fo r fa ita ire  d e  la  P o ly n é s ie  fra n ç a is e 2 2 8 0  5 0 0  0 0 0
T o ta l c h a p itre  961 2 2 8 0  5 0 0  0 0 0

Total 2 2 8 0  5 0 0  0 0 0

En section d’investissement à la somme de cinquante et un millions de francs CFP (51 000 000 F CFP) :

C hapitre Artic le Libellé M ontan t

900

280 A m ortissem en ts  des im m ob ilisa tions incorpore lles 8 400  000

281 A m ortissem en ts  des im m ob ilisa tions co rpo re lles 42  600 000

T ota l chap itre  900 51 000  000

Total général des ressources :

[...]

(2 331 500 000 F CFP).

Article 2.- Pour l ’exercice 2019, le montant des crédits ouverts au budget de l’assemblée de la 
Polynésie française en dépenses de fonctionnement est fixé conformément au tableau annexé à la présente 
délibération, à la somme de deux milliards deux cent quatre-vingts millions cinq cent mille fi-ancs CFP 
(2 280 500 000 F CFP) :

C hap itre Artic le Libellé M ontant

960 A ssem b lée  de la P olynésie frança ise

60 A cha ts  e t varia tion des stocks 3 000 000
61 S erv ices exté rieurs 4 000 000
62 A utres serv ices exté rieurs 79 400 000
64 C harges de personnel 76 704 000

[...]

Article 3 .- Pour l ’exercice 2019, le montant des autorisations de programme et des crédits de paiement 
ouverts au budget de l ’assemblée de la Polynésie française, au titre des mesures nouvelles sur les dépenses 
en capital, est fixé, conformément au tableau annexé à la présente délibération à la somme de cent trente-cinq 
millions de francs CFP (135 000 000 F CFP) en AP et de cinquante et un millions de francs CFP 
(51 000 000 F  CFP) en CP.

Chapitre OP Libellé En AP En CP

900
x.2019

Assem blée de la Polynésie française 

Matériel d e  tra n s p a t 15 000 000 15 000 000

1.2017 Matériel, outillage e t m obilier 20 000 000 20 000 000

xx.2019 Travaux 100 000 000 16 000 000